
证券代码：300473          证券简称：德尔股份        公告编号：2021-042 

债券代码：123011          债券简称：德尔转债 

阜新德尔汽车部件股份有限公司 

关于2020年年度报告的更正公告 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。 

阜新德尔汽车部件股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 4 月 28 日披露

了《2020 年年度报告》。根据《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第 2

号——年度报告的内容与格式》、《深圳证券交易所行业信息披露指引第 16号——上

市公司从事汽车制造相关业务》等法规，经事后审查发现公司《2020 年年度报告》

的部分内容须补充、更正。具体内容如下： 

更正前： 

第四节 经营情况讨论与分析  

一、概述 

公司开展新能源汽车相关业务 

□ 适用 √ 不适用 

二、主营业务分析  

2、收入与成本  

（2）占公司营业收入或营业利润 10%以上的行业、产品或地区情况 

√适用   □不适用 

单位：元 

 营业收入 营业成本 毛利率 
营业收入比上

年同期增减 

营业成本比上

年同期增减 

毛利率比上年

同期增减 

分行业 

工业 3,386,292,919.88 2,637,906,788.44 22.10% -12.30% -7.59% -3.97% 

分产品 



降噪、隔热及轻量化产

品 
2,255,898,822.19 1,821,172,109.77 19.27% -20.48% -15.92% -4.38% 

电机、电泵及机械泵类

产品 
1,026,797,738.29 735,335,888.50 28.39% 9.44% 18.16% -5.28% 

分地区 

（5）营业成本构成 

行业分类 

单位：元 

行业分类 项目 

2020 年 2019 年 

同比增减 

金额 占营业成本比重 金额 占营业成本比重 

工业  2,637,906,788.44 100.00% 2,854,578,655.84 100.00% -7.59% 

 

更正后： 

第四节 经营情况讨论与分析  

一、概述 

公司开展新能源汽车相关业务 

√适用   □不适用 

新能源汽车整车及零部件的生产经营情况 

  单位：元 

产品类别 产能状况 产量 销量 销售收入 

降噪、隔热及轻量化产品 
公司新能源汽车配件产品与传统燃油车

配件产品共用公司汽车配件产品产能。 
18.66 万件 18.58 万件 8,772,715.80 

电机、电泵及机械泵类产品 
公司新能源汽车配件产品与传统燃油车

配件产品共用公司汽车配件产品产能。 
1.56 万台 0.96 万台 8,336,929.03 

电控及汽车电子类产品 
公司新能源汽车配件产品与传统燃油车

配件产品共用公司汽车配件产品产能。 
3.35 万件 2.39 万件 5,487,519.95 

二、主营业务分析  

2、收入与成本  

（2）占公司营业收入或营业利润 10%以上的行业、产品或地区情况 

√适用   □不适用 

  单位：元 



 营业收入 营业成本 毛利率 
营业收入比上

年同期增减 

营业成本比上

年同期增减 

毛利率比上

年同期增减 

分行业 

工业 3,386,292,919.88 2,637,906,788.44 22.10% -12.30% -7.59% -3.97% 

分产品 

降噪、隔热及轻量化

产品 
2,255,898,822.19 1,821,172,109.77 19.27% -20.48% -15.92% -4.38% 

电机、电泵及机械泵

类产品 
1,026,797,738.29 735,335,888.50 28.39% 9.44% 18.16% -5.28% 

分地区 

境外公司境外销售 2,095,705,822.35 1,717,661,133.03 18.04% -21.63% -16.58% -4.96% 

境内公司境外销售 330,387,843.18 231,722,451.93 29.86% -11.67% -3.50% -5.94% 

境内公司境内销售 960,199,254.35 688,523,203.48 28.29% 18.12% 23.96% -3.38% 

（5）营业成本构成 

行业分类 

单位：元 

行业分类 项目 

2020 年 2019 年 

同比增减 

金额 占营业成本比重 金额 占营业成本比重 

工业 直接材料 1,535,595,040.75 58.21% 1,703,594,913.64 59.68% -1.47% 

本次补充、更正未涉及期末余额，对财务报表其他数据未造成影响。除上述更

正内容外，公司《2020 年年度报告》其他内容不变，更新后的《2020 年年度报告》

详见刊登在中国证监会指定的创业板信息披露网站上的相关公告。  

由此给投资者带来的不便，公司深表歉意。公司将在今后的信息披露工作中，

加强数据核对，进一步提高信息披露质量，敬请广大投资者谅解。 

特此公告。 

阜新德尔汽车部件股份有限公司 

董事会  

2021年5月28日 


